
CS Ú ř . vě st. L, 7.12.2023 

38 /43 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2667/oj 

 

 

 

 
Jědnotný  fořmulá ř  žádosti 

 

 
Ž á dost o udě lění  schěngěnskě ho víza 

 

 
Těnto fořmulá ř  ž á dosti jě zdarma 

 

 

 
Rodinní příslušníci občánů EU, EHP nebo Švýcářská a státní příslušníci Spojeného království, ktěří požívájí výhod 
vyplývajících z dohody o vystoupení Spojeného království z EU, něvýplňují pole č. 21, 22, 30, 31 a 32 (ožnáčěná *). 

 

 
Polě 1–3 jě tř ěbá výplnit v souládu s u dáji v cěstovní m dokladu. 

 

1. Příjmění: Použě přo u ř ědní  u c ělý 
Datum podání žádosti: 
Č í slo ž á dosti: 2. Rodně  př í jmění  (dř í vě už í váně (á ) příjmění): 

3. Jméno (jména): 

4. Datum narození 
(den-měsíc-rok): 

5. Místo narození: 
 
 
 

 
6. Žěmě narození: 

7. Součásná státní 
příslušnost: 

Stá tní  př í slus nost př i 
nářožění , pokud sě 
liší: 
Dáls í  stá tní  
příslušnosti: 

Mí sto podá ní  žádosti: 
☐ velvyslanectví/ 

konzulát 
☐ poskytovatel 

službý 
☐ obchodní zpro 

střědkovátěl 

8. Pohlaví: 
☐ mužské 
☐ žěnské 
☐ jiné 

9. Rodinný stav: 

svobodný/á  žěnátý/vdáná  v registrovaném partnerství  v odluce 
 rozvedený/á  vdovec/vdova  jiný (prosím upřěsnětě) 

☐ hřánicě (název): 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . 

☐ jiné: 

10. Výkonávátěl řodic ovskě  odpově dnosti (v př í pádě  něžlětilý ch osob)/pořuc ní k něbo 
opátřovní k (př í jmění , jmě no, ádřěsá, pokud sě lis í  od ádřěsý ž ádátělě, tělěfonní  c í slo, 
e-mailová ádřěsá á státní příslušnost): 

Spis zpracoval(a): 

11. Př í pádně  ná řodní  iděntifikác ní  číslo: Podpu řně  doklady: 
☐ cěstovní  doklad 
☐ přostř ědký ná po 

křýtí  ná kládu  
spojěný chs pobý 
tem 

☐ pozvání 

 

(1) Ú Nořská, Islándu, Lichtěns tějnská á S vý cářská sě logo něvýžádujě. 

 
 

http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2667/oj


CS Ú ř . vě st. L, 7.12.2023 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2667/oj 39 /43 

 

 

 

12. Dřuh cěstovní ho dokladu: 

bě ž ný  cěstovní  pás  diplomátický  pás  služ ěbní  pás  u ř ědní  pás  žvlá s tní  pás 
jiný cěstovní doklád (přosím upřěsnětě) 

 
 
 
 

 
☐ cestovní zdra 

votní  pojis tě ní  
☐ dopravní přostřě 

dek 
☐ jiné: 
Rozhodnutí o vízu: 
☐ udělěno 
☐ něudělěno 
☐ A 
☐ C 
☐ ví žum s oměžě 

nou územní plat 
ností 

☐ platné: 
od: 
do: 

13. Číslo cestovního 
dokladu: 

14. Den vydání: 15. Plátnost do: 16. Vydáno 
v (žěmě): 

17. V příslušných přípáděch osobní údaje rodinného příslušníká, který je občáněm EU, EHP 
něbo Švýcářská něbo státním příslušníkěm Spojěného křálovství, ktěřý požívá výhod 
podle dohody o vystoupení Spojeného království z EU 

Příjmění: Jméno (jména): 

Dátum nářožění  (děn 
měsíc-rok): 

Stá tní  příslušnost: Č í slo cěstovní ho 
dokládu něbo 
přůkážu totožnosti: 

18. Přípádně rodinný vztah s občáněm EU, EHP nebo Švýcářská nebo se státním příslušníkěm 
Spojěně ho křá lovství , ktěřý  pož í vá  vý hod podlě dohodý o výstoupění  Spojěně ho křá lovství  ž 
EÚ: 

mánž ěl(ká)  dí tě   vnuk, vnuc ká  žá vislý  př ěděk v př í mě  linii 
řěgistřováný  pářtněř  jině : 

19. Adřěsá býdlis tě  á ěmáilová  ádřěsá žádátělě: Tělěfonní  číslo: 

20. Býdlis tě  v jině  žěmi, něž  jě žěmě , jějí mž  jě ž ádátěl v souc ásně  době  stá tní m příslušníkěm: 
☐ ne 
☐ ano. Povolení k pobytu nebo jiný rovnocenný doklad . . . . . . . . č. . . . . . . . . Platný do . . . . . . . 

*21. Souc ásně  žáměstnání: Poc ět vstupů: 
1  2  ví cě 

Poc ět dnu : 
*22. Žáměstnávátěl, jeho adresa a telefonní číslo. U studěntů název a adresa vždělávácí 

instituce: 

23. Ú c ěl(ý) cesty: 

tuřistiká  obchod  ná vs tě vá řodiný něbo př á těl  kultuřá  spořt  oficiá lní  ná vs tě vá  
zdravotní důvodý  studium  lětištní přůjěžd  jiné (prosím upřěsnětě): 

24. Dáls í  infořmácě tý kájí cí  sě u c ělu pobytu: 

25. Hlávní  cí lový  c lěnský  stá t (á př í pádně  dáls í  
cí lově  c lěnskě  stá tý): 

26. Č lěnský  stá t přvní ho vstupu: 

27. Poc ět pož ádováný ch vstupů: 
jěděn vstup  dvá vstupý  ví cě vstupů 

 
Př ědpoklá dáný  děn př í jěždu do schěngěnskě ho přostořu př i přvní m př ědpoklá dáně m pobýtu:  
 
Př ědpoklá dáný  děn odjěždu žě schěngěnskě ho přostořu po přvní m př ědpoklá dáně m pobýtu:  
 

http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2667/oj


CS Ú ř . vě st. L, 7.12.2023 

40 /43 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2667/oj 

 

 

 

28. Dř í vě oděbřáně  otiský přstu  žá u c ělěm ž á dosti o udě lění  schěngěnskě ho ví žá:  ně  áno. 
Dátum (jěli žná mě ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Č í slo ví žá, jěli žná mo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

29. Př í pádně  povolění  kě vstupu do cí lově  žěmě: 
Údě lil(á) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dobá plátnosti od . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . do . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

*30. Př í jmění  á jmě no žvoucí  osobý (žvoucí ch osob) v c lěnskě m stá tě  (c lěnský ch stá těch). 
Pokud nějsou, jmě no hotělu (hotělu ) něbo ádřěsá (ádřěsý) doc ásně ho ubýtová ní  
v člěnském státě (člěnských státěch); 

Adresa a e-mailová adresa zvoucí osoby 
(zvoucích osob)/hotelu (hotělů)/dočásného 
ubytování: 

Tělěfonní  číslo: 

*31. Ná žěv á ádřěsá žvoucí  spolěčnosti/ořgánižácě:  

Př í jmění , jmě no, ádřěsá, tělěfonní  číslo 
á ěmáilová  ádřěsá kontáktní  osobý vě žvoucí  
spolěčnosti/ořgánižáci: 

Tělěfonní  c í slo spolěčnosti/ořgánižácě: 

*32. Ná kládý spojěně  s cěstou á s pobýtěm ž ádátělě hradí: 

žádátěl 
Přostř ědký podpory: 
☐ hotovost 
☐ cěstovní  šěký 
☐ křěditní  karta 
☐ př ědplácěně  ubytování 
☐ př ědplácěná  doprava 
☐ jině  (přosí m upřěsnětě): 

☐ sponžoř (žvoucí  osobá, spolěc nost, ořgá 
nižácě), přosí m upř ěsně tě: 

☐ uvedený v poli 30 nebo 31 

☐ jiný (prosím upřěsnětě):  

Přostř ědký podpořý: 
☐ hotovost 
☐ poskýtnutí  ubytování 
☐ pokřýtí  vs ěch ná kládu  bě hěm pobytu 
☐ př ědplácěná  doprava 
☐ jině  (přosí m upřěsnětě): 

33. Př í jmění  á jmě no osobý, ktěřá  výplnilá fořmulá ř  ž á dosti, pokud sě lis í  od žádátělě:  

Adřěsá á ěmáilová  ádřěsá osobý, ktěřá  výplnilá 
fořmulá ř  ž á dosti: 

Tělěfonní  číslo:  

Jsěm si vě dom(á), ž ě ví žový  poplátěk sě v př í pádě  žámí tnutí  ž á dosti o ví žum nevrací. 
 

 
V př í pádě  ž á dosti o udě lění  ví žá přo ví cě vstupů: 

Jsěm si vě dom(á) nutnosti užávř í t ná dobu svě ho přvní ho pobýtu i ná slědují cí ch ná vs tě v ná u žěmí  c lěnský ch stá tu  
dostátěčné cestovní zdravotní pojištění. 

 

http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2667/oj


CS Ú ř . vě st. L, 7.12.2023 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2667/oj 41 /43 

 

 

 
 

Jsěm si vě dom(á) ná slědují cí  skutěc nosti á jsěm s ní  sřožumě n(á): shřomáž ďová ní  u dáju  pož ádováný ch v tomto fořmulá ř i  
ž á dosti á poř í žění  mě  fotogřáfiě, př í pádně  oděbřá ní  otisku  přstu , jsou povinně  přo posoužění  ž á dosti; věs kěřě  mě  osobní  
údaje, které tato žádost obsahuje, jákož i otisky přstů a fotografie budou přědáný příslušným ořgánům člěnských států 
a těmito orgány pro účělý rozhodnutí o mé žádosti zpracovány. 
Týto u dájě, jákož  i u dájě tý kájí cí  sě řožhodnutí  o mě  ž á dosti něbo řožhodnutí  o přohlá s ění  udě lěně ho ví žá žá něplátně , jěho  
žřušění nebo přodloužění se vloží do Vízového infořmáčního systému (VIS), kde budou uložěný po dobu nejdéle pěti let, 
běhěm nichž k nim budou mít přístup vízové orgány a orgány přovádějící kontroly víz na vnějších hranicích a v člěnských 
státech, azylové a přistěhoválěcké orgány v člěnských státech za účělěm ověřění, zda jsou splněný podmínky k povolení 
vstupu a pobytu na území člěnských států, za účělěm odhalení osob, které tyto podmínky něsplňují nebo je přěstálý 
splňovát, posoužění žádostí o ážýl á uřčění, kdo jě k tákovému posoužění příslušný. Žá uřčitých podmínek budou mít 
k těmto údájům přístup také uřčěné orgány člěnských států a Europol za účělěm prevence, odhalování a výšětřování 
těřořistický ch třěstný ch c inu  á dáls í ch žá váž ný ch třěstný ch c inu . Ořgá něm c lěnskě ho stá tu, ktěřý  odpoví dá  žá žpřácová vá ní  
u dáju , jě: [( .......................................................................................................................................................................... )]. 

Je mi známo, žě mám právo v jakémkoli člěnském státě získat informaci o údajích týkajících se mé osoby, které byly 
zaznamenány do VIS, a o člěnském státu, který údaje přědál, a právo požádovát, aby údaje, jěž se týkají mé osoby a jsou 
něspřá vně , býlý opřávěný, á ábý u dájě, ktěřě  sě mně tý kájí  á ktěřě  býlý žpřácová ný něžá konně , býlý výmážá ný. Ořgá n, ktěřý  
moji žádost posuzuje, mne bude na mou výslovnou žádost infořmovát, jakým žpůsoběm mohu vykonávat své právo na 
kontrolu osobních údájů, které se mě týkají, a jak je mohu podle právních přědpisů dotčěného člěnského státu nechat 
opravit nebo vymazat, včětně práva na podání opravných přostřědků. Stížnosti ve věci ochrany osobních údájů přijímá 
vnitřostá tní  dožořový  u ř ád tohoto c lěnskě ho stá tu [kontáktní  u dájě: ......................................................................... ]. 
Přohlás uji, ž ě vs ěchný vý s ě uvěděně  u dájě jsou podlě mě ho nějlěps í ho vě domí  spřá vně  á u plně . Jsěm si vě dom(á) toho, ž ě  
jákě koli něpřávdivě  přohlá s ění  povědě k žámí tnutí  mě  ž á dosti něbo přohlá s ění  již  udě lěně ho ví žá žá něplátně  á mu ž ě vě st  
také k trestnímu stíhání podle práva člěnského státu, ve kterém se má žádost výřižujě. 
Zavazuji se, žě opustím území člěnských států přědtím, něž skončí platnost víza, bylo-li mi udělěno. Byl(a) jsem 
informován(a) o tom, žě samotné vízum je pouze jedním z přědpokládů ke vstupu na evropské území člěnských států. 
Údělění víza samo o sobě neznamená, žě mám právo na náhradu škodý, pokud nesplním příslušná ustanovení čl. 6 odst. 1 
nářížění (EU) 2016/399 (Schengenský hřániční kodex), a bude mi z tohoto důvodu oděpřěn vstup. Splnění podmínek ke 
vstupu budě žnovu posoužěno při vstupu na evropské úžěmí člěnských států. 

Místo a datum:  žádátělě: 
 
 

něbo opátřovní ká):“. 

http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2667/oj


CS Ú ř . vě st. L, 7.12.2023 

42 /43 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2667/oj 

 

 

 

http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2667/oj

